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Iran har rätt att försvara sig
Enligt artikel 51 i Förenta Nationernas stadga har varje nation en “inneboende rätt till indi‐
viduellt eller kollektivt självförsvar” vid ett väpnat angrepp. Denna grundläggande rättsliga
princip bekräftar Irans rätt att skydda sin suveränitet och sitt folk som svar på de senaste
aggressionshandlingarna från både Israel och USA. Israels oprovocerade attack mot Iran
den 13 juni 2025 och den efterföljande amerikanska attacken den 21 juni genomfördes
båda utan godkännande från FN:s säkerhetsråd. Dessa handlingar är därmed flagranta
brott mot artikel 2(4) i FN-stadgan, som strikt förbjuder hot om eller användning av våld
mot ett lands territoriella integritet eller politiska oberoende, såvida det inte är sanktione‐
rat av säkerhetsrådet eller sker i självförsvar.

I skarp kontrast till Israels uppvisade aggression har Iran visat en konsekvent engagerad
hållning till fred och stabilitet. Som en nation med en tusenårig civilisation har Iran inte ini‐
tierat krig mot något annat land på över två århundraden. Landet är fortfarande en under‐
tecknare av Fördraget om icke-spridning av kärnvapen (NPT), upprätthåller aktivt samar‐
bete med Internationella atomenergiorganet (IAEA) och följer internationell rätt. Ändå ut‐
sätts Iran för kontinuerligt militärt och ekonomiskt tryck från en skurkstat som utgör ett
verkligt hot mot global fred och säkerhet: Israel.

Israels trots mot internationell rätt
Israels historia av aggression i Mellanöstern är omfattande och väl dokumenterad. Landet
har bombat suveräna territorier i Libanon, Syrien och Jemen utan rättslig grund eller FN-
godkännande. Dessa handlingar har destabiliserat hela regioner, utlöst humanitära kriser
och direkt bidragit till erosionen av internationella normer. Dessutom identifierar Israels
långvariga ockupation av palestinska territorier, dess systematiska brott mot internationell
humanitär rätt och dess vägran att följa FN-resolutioner tydligt Israel som aggressorn, inte
offret, i Mellanöstern.

Trots upprepade internationella fördömanden fortsätter Israel att ignorera bindande reso‐
lutioner från säkerhetsrådet och generalförsamlingen. Landet har trotsat Internationella
domstolens (ICJ) order från januari 2024 om att upphöra med olaglig bosättningsexpan‐
sion, tillåta humanitär hjälp till Gaza och demontera bosättningar på Västbanken. Istället
för att följa dessa krav har Israel eskalerat sin kampanj av brutalitet genom att införa to‐
tala belägringar av Gaza både 2023 och 2025. Dessa belägringar har resulterat i massvält –
ett krigsbrott enligt internationell humanitär rätt – och riktade attacker mot civila, inklu‐
sive journalister, sjukhus och bostadshus.

En av de mest belastande avslöjandena på senare tid är vapenförandet av humanitärt bi‐
stånd. Den så kallade “Gaza Humanitarian Foundation” som skapats av Israel har avslöjats
som en fälla för att locka desperata civila till distributionspunkter bara för att bli beskjutna
– en taktik som bryter mot Genèvekonventionerna och motsvarar brott mot mänsklighe‐



ten. En färsk studie från Harvard uppskattar att 377 000 av Gazas 2,2 miljoner invånare nu
är försvunna och måste antas vara döda. Detta är inte sidoeffekter – det är resultat av en
ihållande och avsiktlig utrotningsskampanj.

Israels beteende inom kärnvapenområdet väcker också allvarliga farhågor. Det är ett av få
länder i världen som vägrar att underteckna och ratificera NPT, vilket gör att de undviker
IAEA-inspektioner. Israel har byggt upp ett hemligt kärnvapenarsenal genom att stjäla hö‐
ganrikat uran från USA i den ökända NUMEC-affären. Dessutom undviker Israel, genom att
vägra deklarera sina kärnvapenkapaciteter, ansvar enligt amerikansk lag, särskilt Syming‐
ton-tillägget, som förbjuder militärt bistånd till länder som utvecklar kärnvapen utanför
NPT-ramverket. Dessa medvetna brott mot internationella normer och nationella lagar har
tolererats – ja, till och med möjliggjorts – av successiva amerikanska administrationer.

I sin iver att undertrycka Irans fredliga vetenskapliga och teknologiska framsteg har både
USA och Israel tillgripit attacker mot iranska kärnanläggningar, som står under fullständig
IAEA-övervakning. Dessa hänsynslösa handlingar riskerar att släppa ut radioaktiva mate‐
rial, hotar civila liv och äventyrar regionens ekologi – men framställs falskt som “defensiva”
eller “förebyggande” åtgärder.

Slutsats: Israel som det största hotet mot fred
Det blir alltmer uppenbart att Israel agerar som en skurkstat – bortom lagen, över interna‐
tionell ansvarsskyldighet och likgiltig inför mänskligt lidande. Det har blivit det största ho‐
tet mot fred, säkerhet och stabilitet, inte bara i Mellanöstern utan över hela världen. Israel
underminerar systematiskt den internationella ordningen, bryter grovt mot mänskliga rät‐
tigheter och fortsätter att driva en militaristisk och expansionistisk agenda med straffrihet.

Det internationella samfundet kan inte längre stå vid sidan av. Enligt konventionen om
folkmord och ramverket för “Ansvar att skydda” (R2P) finns det både en moralisk och rätts‐
lig skyldighet att agera till försvar för det palestinska folket. Världen måste snarast införa
omfattande ekonomiska och diplomatiska sanktioner mot Israel, genomdriva ett strikt va‐
penembargo och överväga militär intervention enligt FN:s generalförsamlings resolu‐
tion 377 (“Förenade för fred”), som möjliggör kollektiva åtgärder när säkerhetsrådet
misslyckas med att agera.

Tiden för tvetydighet är över. Världen måste hålla Israel ansvarigt. Irans rätt att försvara
sig är inte bara laglig – den är nödvändig inför ihållande aggression. Global fred och rätt‐
visa kräver att Israels skurkaktiga beteende konfronteras och begränsas genom beslut‐
samma internationella åtgärder.


